e exploração de lanchonete, que será regido segundo as disposições do presente EDITAL. 

1. OBJETO 

1.1. O presente processo tem como objetivo a escolha de proponente para concessão remunerada de áreas físicas 

para exploração comercial, destinado à instalação e exploração de lanchonete com 226 m² (duzentos e vinte e 

seis metros quadrados), localizado no âmbito do Saint Moritz Country Club, pela maior oferta de preço a ser 

paga a título de aluguel mensal; 

1.2. O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como

[...]

É vedada a exploração de jogos de azar, inclusive em máquinas eletrônicas, independentemente do nome fantasia. 

2.18. Não será exigida garantia financeira ou fiador na execução deste contrato. 

3. VALOR MÍNIMO DE LOCAÇÃO E REAJUSTE 

3.1. O preço mínimo de oferta para o objeto deste convite será de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 
/ mês; 

3.2. O valor da locação ofertado, será reajustado anualmente com base na variação do IGP-M (FGV) e no caso de 
extinção ou impossibilidade de utilização desse índice será aplicado o IPC (FIPE). Na falta desses, será reajustado 

com outro índice que o governo determinar, ocorrido a partir da data deste instrumento, e no período durante a

[...]

 09 (nove) quiosques cobertos para realização de eventos particulares com churrasqueiras e sanitários; 

 Salão social para realização de eventos; 

 Concessionárias: sorveteria, lanchonete (“bar da piscina”), minimercado autônomo, salão de cabeleireiro 
e restaurante; 

QUADRO DE ASSOCIADOS 

 Mais de 3.900 (três mil e novecentos) associados vinculados à 1.130 títulos; 

FREQUÊNCIA 

Entre 300 e 600 pessoas por final de semana, dependente de eventos agendados pelo clube e do clima.